
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Apv Alkmaar in het kader van het

bestuurlijk toezicht op de prostitutiebranche

De burgemeester van Alkmaar;

 

overwegende;

 

dat op grond van artikel 174, eerste lid, van de Gemeentewet de burgemeester belast is met het toezicht

op de openbare samenkomsten en vermakelijkheden alsmede op de voor het publiek openstaande

gebouwen en daarbij behorende erven. Dat op grond van artikel 174, derde lid, van de Gemeentewet

de burgemeester belast is met de uitvoering van verordening voor zover deze betrekking hebben op

het in het eerste lid bedoelde toezicht;

 

dat artikel 177 van de Gemeentewet de burgemeester de bevoegdheid geeft om een in de gemeente

dienstdoende ambtenaar van politie te machtigen in zijn naam besluiten te nemen of andere handelingen

te verrichten;

 

dat op grond van artikel 6:2, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening de burgemeester

personen met het toezicht op de naleving van de Algemene plaatselijke verordening kan belasten;

 

dat de burgemeester zich, mede gelet op het handhavingsarrangement prostitutie Alkmaar, ten doel

heeft gesteld de overlast en misstanden in de Alkmaars prostitutiebranche terug te brengen;

 

dat een effectief en efficiënt handhavingsbeleid vraagt om een intensievere samenwerking met de op-

sporingsambtenaren van het prostitutie controle team van de regionale politie eenheid Noord-Holland,

de opsporingsambtenaren van de afdeling Vreemdelingenpolitie, identificatie en mensenhandel (AVIM)

van de regionale politie eenheid Noord-Holland en de mensenhandel gecertificeerde opsporingsamb-

tenaren van de Nationale politie;

 

dat het in dit kader noodzakelijk is om de voornoemde opsporingsambtenaren te belasten met het

toezicht op de naleving van het bepaalde in hoofdstuk 3 (Regulering prostitutie, seksbranche en aan-

verwante onderwerpen) van de Algemene plaatselijke verordening;

 

b e s l u i t :
I. in het kader van toezicht op de prostitutiebranche aan te wijzen als personen belast met het toezicht

op de naleving van het bepaalde in hoofdstuk 3 (Regulering prostitutie, seksbranche en aanver-

wante onderwerpen) van de Algemene plaatselijke verordening: de opsporingsambtenaren van

het prostitutie controle team van de regionale politie eenheid Noord-Holland, de opsporingsamb-

tenaren van de afdeling Vreemdelingenpolitie, identificatie en mensenhandel (AVIM) van de regi-

onale politie eenheid Noord-Holland en de mensenhandel gecertificeerde opsporingsambtenaren

van de Nationale politie;

 

II. dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na publicatie in het Gemeenteblad.

 

Aldus vastgesteld op 27 februari 2017

 

de burgemeester van Alkmaar,

P.M.  Bruinooge,

burgemeester

Nr. 34175

GEMEENTEBLAD 6 maart

2017

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.

Gemeenteblad 2017 nr. 34175 6 maart 20171



 
Tegen dit besluit kan door een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking, schriftelijk en

gemotiveerd bezwaar worden gemaakt bij de burgemeester van Alkmaar, postbus 53, 1800 BC Alkmaar.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 34175 6 maart 20172


